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نفرین چفرین!
دشمنی رئیس یوفا با رئال مادرید هر روز 

روشن تر می شود؛ مصاحبه ای که تکذیب شد 
اما حرف خیلی ها بود

دشمنی الکساندر چفرین با فلورنتینو پرس بر کسی پوشیده 
نیست. رئیس اســلوونیایی اتحادیه فوتبال اروپا بر سر پروژه 
سوپرلیگ با رئیس باشــگاه رئال مادرید و پیش تر با بارسلونا 
و یوونتوس مشکل داشــت و از هیچ تلاشــی برای نابودی 
این 3 باشــگاه فروگذار نکرد. او بلاهایی بر ســر یوونتوس و 
بارســلونا آورد اما زورش به پرس و قدرت اقتصادی باشگاه 
رئال مادرید نرسید. چفرین که نسبت به تخلفات یووه و بارسا 
حساس شده و علیه آنها اقدام کرده بود، نسبت به باشگاه های 
پاری سن ژرمن و منچسترســیتی مهربانانه و از روی رفاقت 

رفتار  کرد.
چندی قبل از برگزاری مراسم توپ طلا، یوفا تصمیم گرفت 
برای نخستین بار با مجله فرانس فوتبال در این مراسم شریک 
شود. تا پیش از آن همگان از احتمال صددرصدی برنده شدن 
وینیســیوس خبر می دادند اما با باز شــدن پای یوفا به این 

رویداد، همه  چیز برعکس شد.
دیروز صبح هم مصاحبه ای از رئیس یوفا با رلوو منتشــر شد 
که از بس مغرضانه و پرحاشــیه بود، به طور رســمی توسط 
اتحادیه فوتبال اروپا تکذیب و اعلام شد که حق قانونی برای 
شکایت از این رســانه برای یوفا محفوظ است اما به سخنان 
چفرین در این مصاحبه نگاه کنید؛ زدن این حرف ها از او بعید 
نیست: »رئالی ها باید خودشان عملکرد و رفتار فصل گذشته 
وینیسیوس را بررســی کنند تا ببینند او با داوران، بازیکنان 
و هواداران چه می کند... یک هافبک در ۷۲بازی شکســت 
نخورده، بیشتر از وینیسیوس پاس گل داده و ۱۲گل به ثمر 
رســانده اســت. رودری همچنین قهرمان لیگ برتر، یورو و 
بهترین بازیکن مسابقات شده است... فوتبال بیش از هر چیز 

به احترام و اخلاق نیاز دارد.«
ممکن است این حرف های منتسب به چفرین دروغین باشد 
اما نظر بسیاری از موافقان اهدای توپ طلا به رودری است؛ 
اینکه رودری در همــه تورنمنت ها بهتریــن بازیکن بوده و 
اخلاقش از وینی بهتر است. اولا رودری در فصل قبل  در همه 
تورنمنت ها بهترین بازیکن شد؛ همان سالی که توپ طلا را 
به مسی دادند، بازیکنی که فقط یک نیم فصل در اروپا بود و 
سپس به آمریکا رفت. هافبک اسپانیایی در لیگ برتر بهترین 
بازیکن فصل نشد و این جایزه در میان نظرات مخالف بسیاری 
که آن را حق کول پالمر یا ســاکا می دانستند، به فیل فودن، 
همبازی رودری رســید. انتخــاب رودری به عنوان بهترین 
بازیکن یورو۲0۲4 هم چیزی نیست که بتوان آن را با قطعیت 
به شایســتگی این بازیکن ربط داد. یــورو زیرنظر یوفا اداره 
می شود و در جام جهانی اگر پنالتی آلمان مقابل اسپانیا نادیده 
گرفته نمی شد، شاید تونی کروس بهترین بازیکن و برنده توپ 
طلا می شد. در همان تیم اسپانیا هم رودری بهترین بازیکن 
تیم نبود و نیکو ویلیامز که بازیکن برتر فینال شد و همچنین 
یامال و کارواخال به مراتب تورنمنت درخشان تری از رودری 

داشتند و بیشتر تأثیرگذار بودند.
چفرین )اگــر این مصاحبه درســت باشــد( و آنهایی که از 
اخلاق در انتخــاب بهترین بازیکــن دم می زنند، در همین 
توپ طلای امســال ببینند که یوفا و فرانس فوتبال جایزه لو 
یاشین )بهترین دروازه بان سال( را به چه کسی دادند؛ امیلیانو 
مارتینس، دروازه بان آرژانتینی استون ویلا اگر بداخلاق ترین 
بازیکن حال حاضر فوتبال جهان نباشد، یکی از بدترین هاست. 
رفتار های بعد از قهرمانی آرژانتین در جام جهانی و تمسخر 
امباپه و حاشیه های دیگر، از مارتینس چهره ای بسیار منفور 
ساخته اســت. البته هیچ کس در توانایی این دروازه بان که 
بهترین مهار تاریــخ جام جهانی را در فینــال۲0۲۲ مقابل 
فرانسه داشت، تردیدی ندارد اما اگر اخلاق هم ملاک باشد، 
انتخاب او ناقض حرف و ادعای چفرین است. اگر وینیسیوس 
به خاطر اعتراض به داوران که از خشــونت مدافعان حریف 
روی خودش کارت زرد می گیرد یا نسبت به درآوردن صدای 
میمون از سوی تماشاگران و فحش های نژادپرستانه بی تفاوت 
نمی ماند، شایسته توپ طلا نیست، امیلیانو مارتینس به خاطر 
رفتارهایش باید پشت میله های زندان باشد، نه برنده جایزه 

لو یاشین!

این روزهــا نام اســپورتینگ لیســبون را که 
می شــنوید، به یاد آموریــم می افتیــد که با 
منچستریونایتد به توافق رسیده و قرار است در 
آغاز فیفادی هدایت این تیم را در دست بگیرد. اما 
یک نام دیگر هم کنار این تیم پررنگ شده است، 
نام بازیکنی که عملکردش باورکردنی نیست. به 
تازگی یک مهاجم سوئدی پیدا شده که از ارلینگ 
هالند هم گرسنه تر اســت؛ ویکتور گیوکرش در 
اسپورتینگ لیســبون به هیچ تیم پرتغالی رحم 
نمی کند. او در پیروزی 5بر یــک تیمش 4گل به 
اســترلا زد و آمار گل هایش در این فصل از لیگ 
برتر پرتغال را به 16گل در 10بازی رساند، به علاوه 
یک پاس گل. نفر دوم جــدول گلزنان این لیگ 

عمرالدین است که 7گل برای پورتو زده.
اسپورتینگ با این مربی و این مهاجم هر 10بازی این 
فصل خود را برده و 35گل وارد دروازه حریفان خود 
کرده )3.5گل در هر مســابقه( و فقط 3گل خورده 
دارد. این تیم پرتغالی این هفته در لیگ قهرمانان 
اروپا با منچسترسیتی بازی دارد. آموریم قبلا 2بار 
با گواردیولا روبه رو شــده و هر دو بازی را 

پرگل واگذار کرده و این بار باید ثابت کند که توانایی 
رقابت با این مربی اسپانیایی را در لیگ برتر انگلیس 
دارد. اسپورتینگ یک بازی دیگر هم فرصت دارد تا 
از وجود سرمربی جدایی طلبش بهره ببرد. هفته بعد 
و در زمین براگا، همانجایی که آموریم چشم سران 
باشگاه لیسبونی را گرفت، آخرین حضور این مربی 

روی نیمکت تیم پرتغالی خواهد بود.
   آموریم که در کلاس مربیگری مورینیو شرکت 
کرده و افکار او را با چاشــنی فوتبال هجومی ارائه 
می دهد، هــم مثل مورینیــو از گل خوردن بدش 
می آید و هم برعکس او عاشق گلزنی تیمش است. 
آمار گلزنی اسپورتینگ تحت هدایت روبن آموریم: 
229مســابقه، 501گل و میانگین 2.19گل در هر 

مسابقه.
   گیوکرش فصل گذشــته هم در 33بازی لیگ 
پرتغــال 29گل زد و در مجموع او با زدن 43گل در 
50بازی آقای گل لیگ شــد. او 26سال سن دارد 
و فصل آینده به طور قطع در یک باشــگاه بزرگ و 
احتمالا انگلیسی بازی و با هالند رقابت خواهد کرد. 
گیوکرش را با هالند مقایســه کنید؛ ارلینگ فصل 

گذشته را با آمار 38گل در 45مسابقه به پایان برد 
ولی ویکتور در همان بازه زمانی برای اسپورتینگ در 
50مسابقه 43گل زد و 15پاس گل داد. کمی غول تر 

از بچه غول نروژی!
   اگر گیوکرش به لیگ برتر برود، از همه بیشــتر 
برایتون حســرت خواهد خورد. او از سال 2018 تا 
2021 بازیکن این باشــگاه انگلیسی بود اما کسی 
کشــف نکرد که چه توانایی هایی دارد. در همان 
دورانی کــه علیرضا جهانبخش هــم بازیکن این 
تیم و گران ترین خرید تاریخ باشگاه برایتون بود، 
گیوکرش هم عضو این تیم بود ولی حتی یک بازی هم 
انجام نداد. گیوکرش حتی مدتی به تیم های ضعیف 
سوانزی و کاونتری در دسته های پایین تر هم قرض 
داده شد تا اینکه در پرتغال استعدادهایش شکوفا 

و دیده شد.

   آمار گیوکرش
   ویکتور گیوکرش در همه رقابت های این فصل: 
16بازی، 19گل، 3پاس گل وتأثیر مســتقیم روی 

22گل.

   گیوکرش در سال2024: 50بازی، 49گل، 15پاس 
گل و تأثیر مستقیم روی 64گل.

   گیوکرش از آگوســت2023: 66بازی، 62گل، 
19پاس گل و تأثیر مستقیم روی 80گل.

   او تنها بازیکن این فصل لیگ های اروپایی است 
که 16گل زده.

   راز بزرگ 
   شــادی گل گیوکرش هم یک راز است. او بعد از 
گلزنی هر دو دستش را روی دهانش می گذارد. جاش 
اکلس، هم تیمی اش در مارس2023 گفته بود: »فکر 
می کنم شادی گلش به تقلید از شخصیت آدمخوار 
فیلم هانیبال لکتر است. چون او تیم های حریف را 
می خورد و مدافعانش را نابود می کند!« البته ویکتور 
وعده داده درصورت قهرمانی اسپورتینگ در لیگ، 
در پایان فصل از ایــن راز پرده بردارد. ژوئن2024، 
رسانه های پرتغالی ادعا کردند که جشن گل او از بانه 
که یک کمدین است الهام گرفته شده است، چون 
گیوکرش عبارتی را در اینستاگرام منتسب به بانه 

پست کرده بود.

غول ترغول تر  ازاز بچه غول بچه غول!!
ماشین گلزنی سوئدی از مدل نروژی هم تندروتر است

گیوکرش هــم مثل هالنــد یک مهاجــم قدبلنــد و تنومند اســت و از قــدرت بدنی 
خود برای حفظ توپ اســتفاده می کند. او با وجود اندام بزرگی که دارد، ســرعتی 
هم هست و ضرباتی که به توپ می زند، قواعد فیزیک را زیر سؤال می برد، مثل 
گلی کــه چنــد روز پیــش از روی ضربــه آزاد در جــام حذفی به تیــم ناســیونال زد.

تلفــظ نــام خانوادگــی اش گیوکــرش اســت و نــه گیوکــرس. چــون 
تبــارش از طــرف جــد پــدری، بــه مجارســتان می رســد. شــریک 
زندگــی اش  - آمانــدا نیلــدن - هــم یــک بازیکــن حرفــه ای فوتبــال 
اســت کــه از نوجوانی بــا هم فوتبــال را آغــاز کردنــد و ادامــه دادند. 

بازی چشمگیر
این هفته همه نگاه ها به بازی منچستر - چلسی است

و اما بازی بزرگ هفته از راه رســید، 
بازی منچستریونایتد - چلسی؛ چه کسی 
می تواند تماشــای این مســابقه را از دست 
بدهد؟ با رفتن اریک تن هاخ، حالا روح تازه ای در 
اولدترافورد دمیده اســت. این تیم با هدایت رود 
فان نیستلروی، لسترسیتی را در جام اتحادیه 5بر 
۲شکست داد و امروز سرمربی موقت هلندی باید 
در بازی با تیم زیبای انزو مارسکا ثابت کند که 
نیازی نبود باشــگاه مبلغ ۱0میلیون یورو برای 
فسخ قرارداد آموریم با اســپورتینگ لیسبون 
بپردازد و می شــد با خود او هم که ریشــه ای 
یونایتدی دارد، به موفقیت رسید. استاد تن هاخ 
آخرین رویارویی با آبی ها را که  ماه آوریل برگزار 
شــد، 4 بر 3 به چلســی باخته بود. تا فیفادی و 
آمدن آموریم بــه یونایتد نیســتلروی فرصت 
دارد در 3بازی؛ مسابقه امشــب، بازی با پائوک 
یونان در لیگ اروپا و دیدار با لستر در لیگ برتر، 
خودش را به عنوان مربــی در دل هواداران جای 
دهد. یونایتدی ها با تن هاخ ۲بازی بزرگ خانگی 
این فصل لیگ را 3 بر صفر به لیورپول و تاتنهام 
باخته بودند. ببینیم آنها زیرنظر آقای گل سابق 
در ســومین دیدار بزرگ خانگــی این فصل چه 

می کنند.
   نیســتلروی تیمی مریض را از تن هاخ تحویل 
گرفته، بــا خریدهایی گران قیمــت و به دردنخور. 
تن هاخ 3۲درصد از بازی های خــود در لیگ برتر 
را به عنوان ســرمربی یونایتد باخت )۲۷باخت از 
85بازی( که به همراه دیوید مویز )۱۱شکســت 
در 34بازی( بیشترین نرخ شکست بین مربیان 

منچستر است. ۷شکست از ۲۷باخت او - ازجمله شکست 
4 بر 3 در فصل گذشته به چلسی - در دقایق پایانی به این 
تیم تحمیل شــده که این بالاترین )۲6درصد( برای هر 
مربی با  سابقه دست کم ۲0بازی در تاریخ لیگ برتر است.

   یونایتد
   یونایتد با سرمربی هلندی قبلی در رده چهاردهم قرار دارد 
و با توجه به اتفاقات بازی های دیروز ممکن است در شروع 
بازی امشــب حتی به رده پایین تر از این هم رسیده باشد. 
من یونایتد در این فصل از لیگ برتر فقط ۱۱امتیاز کســب 
کرده است )3برد، ۲تساوی و 4شکست( که دومین امتیاز کم 
آنها در تاریخ لیگ برتر پس از 9هفته نخست است. آنها فقط 

در فصل ۲0-۲0۱9 با ۱0امتیاز، عملکرد بدتری داشتند.
   یونایتدی ها فقط ۲بار، 4بازی از 9بازی اول خود در لیگ 

برتر را باخته اند که هر دو دوره زیرنظر تن هاخ بوده است.
   در ایــن فصــل از لیــگ برتر فقــط ســاوتهمپتون و 
کریســتال پالاس )هر کدام 6گل( کمتر از یونایتد )8گل( 
گل زده اند. گل های مورد انتظــار دریافتی این تیم )۱4.8( 
با گل های زده مورد انتظار )6.8( بیشــترین اختلاف را در 

لیگ دارد.

   چلسی
در آن سو تیم چلســی را داریم که زیباترین فوتبال این 
فصل را دست کم در انگلســتان به نمایش می گذارد. آنها 
۱9گل در لیگ زده اند و پس از منچسترســیتی دومین 
خط حمله برتر را دارند. تنها شکســت های آبی ها مقابل 
ســیتی و لیورپول بوده که در هر دو مســابقه، پیروزی 
حق این تیم بوده. انزو مارســکا جوان ترین ترکیب اولیه 
را به طور میانگین در این فصل )۲3ســال و ۲06روز( به 

میدان فرستاده و ترکیبی که در بازی با نیوکاسل چید، 
جوان ترین تیم در تاریخ لیگ پس از اســتون ویلا در 

۲بازی سال۲0۱3 بود.
   در این تیم، کول پالمر بازیکن بدون جانشین 
است. در بازی های سال۲0۲4 لیگ برتر، پالمر 
روی 33گل چلســی تأثیر مســتقیم داشته 
)۲۱گل و ۱۲پــاس گل(. فقــط ۲بازیکن در 
یک ســال تقویمی برای آبی هــا گل و پاس 
گل بیشــتری ثبت کرده انــد؛ جیمی فلوید 
هاســلبینک ســال۲00۱ )۲5گل و ۱۱پاس 
گل( و دیدیــه دروگبا ســال۲0۱0 )۲۲گل و 
۱3پــاس گل(... پالمر در هــر دوبازی فصل 
گذشته چلســی در لیگ به یونایتد گل زد و 
در پیروزی 4بر3 این تیم در استمفوردبریج 
هت تریک کرد. تنها بازیکنان چلسی که در 
3بازی متوالی لیگ برتر مقابل شــیاطین 
 سرخ موفق به گلزنی شده اند هاسلبینک
۲000( و خــوان ماتــا  - ۲00۱ ( 

)۱3 - ۲0۱۲( هستند.
   رویارویی این دو تیم بیشترین تعداد 
مساوی را در تاریخ لیگ به خود اختصاص 
داده است. ۲6دیدار از 64دیدار قبلی بین 

۲تیم مساوی به پایان رسیده است.
   یونایتد در ۱۱بازی اخیر خود در لیگ 
خانگی مقابل چلسی شکست نخورده 

)5بــرد و 6مســاوی( و به دنبال این 
است که برای نخستین بار از ژانویه 
۱95۷در اولدترافورد مقابل آبی ها 

به 3برد متوالی برسد.


